
 

 
 
 
 
TOIMINTAKERTOMUS 2009 
 
Sosiaalilääketieteen yhdistys on poikkitieteellinen ja valtakunnallinen eri ammattiryhmistä ja 
tieteenaloilta tulevien tutkijoiden ja muiden väestön terveydestä sekä terveyden ja yhteiskunnan 
vuorovaikutuksesta kiinnostuneiden yhteinen keskustelufoorumi. Yhdistys toimii suomalaisen 
kansanterveyden tutkimuksen alalla tutkijoiden ja tutkimuslaitosten yhdyssiteenä. 
Sosiaalilääketieteen yhdistyksen toiminnan tavoite on erilaisin tilaisuuksin, aloittein ja lausunnoin 
edistää sosiaalilääketieteen ja sen lähialojen tutkimusta ja koulutusta sekä vaikuttaa sosiaali- ja 
terveyspolitiikkaan. Yhdistyksen tärkeä vaikutuskanava on sen julkaisema Sosiaalilääketieteellinen 
Aikakauslehti. 
 
1. JÄSENISTÖ  
 
Jäseniä oli toimintavuoden päättyessä kaikkiaan 525. Jäsenistössä on edustettuna useat eri 
tieteenalat, kuten epidemiologia, yleislääketiede, hammaslääketiede, farmasia, hoitotiede, 
ravitsemustiede, psykologia, sosiaalipolitiikka, sosiologia, väestötiede ja kansanterveystiede. 
Opiskelija- ja eläkeläisjäseniä oli 21. Yhdistyksestä erosi vuoden 2009 aikana 15henkilöä ja siihen 
liittyi 13 henkilöä.  
 
2. HALLITUS JA TOIMIHENKILÖT 
 
Yhdistys järjesti sääntömääräiset syyskokouksen ja vuosikokouksen. Yhdistyksen hallitus 
kokoontui toimintavuoden aikana 6 kertaa. Yhdistyksen hallitukseen kuuluivat seuraavat henkilöt: 
 
FT, VTL Dos Aini Ostamo, THL, puheenjohtaja 
LT Lauri Vuorenkoski, THL, varapuheenjohtaja 
 
Anna Alanko, HY 
Miia Artama, THL 
Mika Gissler, THL 
Ilmo Keskimäki, THL 
Hannamaria Kuusio, THL 
Tea Lallukka, HY 
Ulla-Sisko Lehto, THL 
Anna Leppo, HY 
Pia Solin, TaY 
Tuulikki Vehko, THL 
 
Varajäsenet 
Kustaa Piha, HY 
Päivi Opari, Tekry 
Reijo Sund, THL 
Jutta Suoranta, TaY 
Antti Impinen, THL 
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Yhdistyksen sihteerinä toimiva VTM Anna Alanko, taloussihteerinä YTM Karoliina Karjalainen ja 
jäsensihteerinä VTM Lotta Hautamäki. Yhdistyksen tilejä hoiti tilitoimisto Talenom. Tilin-
tarkastajina toimivat Jukka Ohtonen ja Pekka Rissanen sekä varatilintarkastajina Teija Kotomäki ja 
Eero Linnakko. 
 
3. SOSIAALILÄÄKETIETEELLINEN AIKAKAUSLEHTI 
 
Vuonna 2009 Sosiaalilääketieteellinen Aikakauslehti ilmestyi neljä kertaa ja meneillään oli 46 vuosikerta. 
Lehden levikki on noin 850 lehteä. Pääosa tilaajista oli Sosiaalilääketieteen yhdistyksen jäseniä. Muita 
tilaajia olivat yhteisöt ja kirjastot.  
 
Kaikki vuonna 2009 julkaistut artikkelit perustuivat vapaaseen tarjontaan ja ne kävivät läpi referee -
menettelyn, jossa vähintään kaksi asiantuntijaa arvioi kunkin tarjotun käsikirjoituksen. Artikkelien tarjonta 
pysyi vuoden aikana kohtuullisen vakaana. Arviointiprosessi oli nimetön. Lehteen vapaasti tarjotuista 
käsikirjoituksista hyväksyttiin julkaistavaksi noin 55 %. Vuoden 2009 aikana lehdessä julkaistiin 17 
alkuperäisartikkelia, yksi katsaus ja viisi tutkijapuheenvuoroa. Lehti julkaisi 2009 myös ajankohtaisia 
terveydenhuollon ja sosiaalilääketieteen kannalta keskeisiä kokousselostuksia alan kansainvälisistä ja 
kotimaisista kokouksista ja koulutustilaisuuksista (8) sekä lectio praecursorioita (5).  
 
Päätoimittajana toimi Kristiina Manderbacka (VTT) ja toimitussihteerinä Krister Björklund. Toimituksessa 
oli heidän lisäkseen seitsemän jäsentä: Lea Henriksson (YTT), Päivikki Koponen (TTT), Seppo Koskinen 
(LT), Ossi Rahkonen (VTT), Sakari Suominen (LKT), Suvi Virtanen (LT) ja Päivi Topo (VTT).  Lea 
Henriksson lopetti toimintansa lehden toimituksessa ja Kristiina Manderbacka päätoimittajakautensa vuoden 
lopussa. Vuoden 2010 alusta päätoimittajana on aloittanut dosentti Päivi Santalahti (LT). 
 
Lehti ilmestyy sähköisessä muodossa osoitteessa http://ojs.tsv.fi/index.php/SA/index. Lehti ilmestyy 
Tieteellisten seurain valtuuskunnan Open Journal System -järjestelmässä, jossa on tällä hetkellä 
luettavissa lehdet vuodesta 2006. Sosiaalilääketieteellinen aikakauslehti on verkkosivuilta vapaasti 
luettavissa vuoden viiveellä, tiivistelmät heti lehden ilmestyttyä. Lehdessä selvitetään 
mahdollisuutta viedä ennen vuotta 2006 julkaistut lehdet sähköiseen muotoon. 
 
4. YHDISTYKSEN JA LEHDEN TALOUS 
 
Vuonna 2009 yhdistyksen talous perustui jäsenmaksuihin sekä Tieteellisten seurain valtuuskunnan 
Sosiaalilääketieteellisen Aikakauslehden julkaisemiseen myöntämään julkaisutukeen ja 
kansainvälisen toiminnan avustukseen. 
 
Vuonna 2009 yhdistyksen talous perustui jäsenmaksuille sekä Tieteellisten Seurain Valtuuskunnan 
Sosiaalilääketieteellisen Aikakauslehden julkaisemiseen myöntämälle projektiavustukselle ja 
kansainvälisen toiminnan avustukselle. Toimitussihteerin, päätoimittajan, järjestösihteeri ja 
taloussihteerin tehtävistä maksettiin palkkio. Talouden parantamiseksi osa yhdistyksen järjestämistä 
seminaareista pidettiin maksullisina. Jäsenmaksusta lähetettiin karhukirje ja se lisäsi 
jäsenmaksutuottoa jonkin verran.  
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5. YHDISTYKSEN TOIMINTA JA TIETEELLISET KOKOUKSET 
 
Yhdistys järjesti vuonna 2009 Terveydenhuoltotutkimuksen päivät (Tampereen yliopisto 22.–
23.10.2009), Miten ehkäistä laman hyvinvointia rapauttavat vaikutukset? – Mitä opittiin 1990-luvun 
lamasta -seminaarin (Tieteiden talo, Helsinki 25.5.2009) sekä syyskokouksen yhteydessä 
tilaisuuden jossa VTM Anna Leppo piti esitelmän ”Terveydenhuollon potilas, asiakas, vai 
kontrollitoimien kohde?” (15.12.2009). 
 
Yhdistyksen kotisivuja ylläpidettiin osoitteessa (http://www.socialmedicine.fi/). Sivut ovat 
Tieteellisten Seurain valtuuskunnan palvelimella. Sivuston tiedot ovat osittain myös ruotsiksi ja 
englanniksi. Sähköpostilistalle (sly-lista@forum.stakes.fi), yhdistyksen jäsenet ovat voineet liittyä 
lähettämällä liittymispyynnön jäsensihteeri Lotta Hautamäelle (jasensihteeri@socialmedicine.fi). 
 
Jäsenistölle lähetettiin keväällä ja syksyllä postitse ja sähköpostitse jäsenkirje kutsuina sääntö-
määräisiin kokouksiin.  
 
6. SÄÄNTÖMÄÄRÄISET KOKOUKSET 
 
Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 25.5. Miten ehkäistä laman hyvinvointia rapauttavat 
vaikutukset? – Mitä opittiin 1990-lamasta -seminaarin yhteydessä. Kokouksessa käsiteltiin 
sääntöjen edellyttämät asiat, toimintakertomus ja tilinpäätös.  
 
Sääntömääräinen syyskokous pidettiin Helsingissä 15. 12.2009. Kokouksessa valittiin vuoden 2010 
hallitus puheenjohtajisto ja tilintarkastajat. 
 
7. JAOKSET 
 
Yhdistyksessä toimi vuonna 2009 seitsemän jaosta: 
 
1) Käyttäytymislääketieteen jaos 
2) Ruokatutkimuksen jaos 
3) Terveyssosiologian jaos 
4) Terveydenhuoltotutkimuksen jaos 
5) Lääketutkimuksen jaos 
6) Lisääntymisterveyden jaos 
7) Mielenterveyden jaos 
 
 
8. KANSAINVÄLINEN YHTEISTOIMINTA  
 
  
Yhdistys kuului edellisten vuosien tapaan World Federation of Public Health Associationiin 
(WFPHA), Nordiska Förbundet för Socialmediciniin ja European Public Health Assocationiin 
(EUPHA). 
 
Pohjoismaisten yhdistysten edustajat ovat päättäneet, ettei erillisiä pohjoismaisia kansanterveys- ja 
sosiaalilääketieteen kokouksia enää järjestetä. Sen sijaan pohjoismaiset yhdistykset tekevät 
EUPHA:n kokoukseen ehdotuksia vähintään yhdestä Pohjoismaille tärkeästä kansanterveysteemasta 
(work shop). Lisäksi harkitaan erillisen pohjoismaisen prekonferenssin järjestämistä aina, kun 
EUPHA järjestetään Pohjoismaissa, seuraavan kerran vuonna 2011 Kööpenhaminassa. 
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Yhdistyksen edustaja (Mika Gissler) osallistui WFPHA:n vuoden 2009 Istanbulissa järjestettävän 
12. maailmankokouksen suunnitteluun ja toteutukseen. 
 
Pohjoismaisten sosiaalilääketieteen yhdistysten julkaisun Scandinavian Journal of Public Health 
Suomen edustajina hallintoneuvostossa (Executive Board) olivat dosentti Sakari Suominen Turun 
yliopistosta varsinaisena jäsenenä ja dosentti Ilmo Keskimäki varajäsenenä. Lehden toimittajana 
toimi tutkimusprofessori Elina Hemminki. Toimitusneuvoston (Editorial Committee) Suomen 
edustajina olivat professori Elianne Riska, professori Eero Lahelma ja professori Jussi Huttunen. 
Vuosi 2009 oli lehden 37 vuosikerta ja se ilmestyi kahdeksan kertaa vuodessa. Tämä lisäksi 
julkaistiin yksi suplementtinumero. Lehteä kustansi Sage Journals ja se on hyväksytty yleisimpiin 
viitetietokantoihin. Sosiaalilääketieteen yhdistyksen jäsenillä on ollut mahdollista saada joko 
paperinen tai elektroninen lehti tai molemmat jäsenhintaan. Lehti julkaisee artikkeleita 
kansanterveystieteen alueelta, mutta sen erityisenä painoalueena ovat Pohjoismaat ja kehitysmaat.  
 
Sosiaalilääketieteen yhdistys on toiminut edellisvuosien tapaan aktiivisesti myös European Public 
Health Associationissa, eurooppalaisten kansanterveysalan tieteellisten ja ammatillisten järjestöjen 
kattojärjestössä. EUPHA:an kuului vuonna 2009 jäsenjärjestöjä 34 Euroopan maasta. EUPHA:n 
väistyvänä puheenjohtajana (immediate past president) ja hallituksen (Executive Council) jäsenenä 
toimi SLY:n edustaja professori Ilmo Keskimäki. Järjestön hallintoneuvostossa (Governing 
Council) SLY:tä edusti LL, VTM, KTM Kustaa Piha. Tieteellisessä neuvostossa (Scientific 
Committee) SLY:tä edusti professori Jaakko Kaprio.  
 
EUPHA julkaisee European Journal of Public Health -lehteä yhdessä Oxford University Press -
kustantamon kanssa. Vuonna 2008 julkaistiin lehden 18. vuosikerta.   Lehti on noin 8600 
tilaajallaan Euroopan laajalevikkisimpiä kansanterveysalan tieteellisiä lehtiä. Lehdessä ilmestyy 
vuosittain kuusi numeroa. Lehden artikkelitarjonta koostuu epidemiologian, 
terveydenhuoltotutkimus, hallinnon, etiikan ja lainsäädännön, terveystaloustieteen, sosiaalitieteiden 
sekä ympäristöterveyden alan kirjoituksista. Lehti tarjoaa foorumin keskustella kansainvälisistä 
terveydenhuollon kysymyksistä. Sosiaalilääketieteen yhdistyksen jäsenillä on mahdollisuus tilata 
edullisesti EJPH:n elektroninen versio, mikä oikeuttaa samalla EUPHA:n jäsenetuna alennukseen 
EUPHA:n konferenssin osallistumismaksussa.  
 
EUPHA:n 17. vuosikokous ja järjestyksessä toinen ASPHER (Association of Schools of Public 
Health in the European Region) -järjestön kanssa järjestetty yhteinen tieteellinen konferenssi 
European Public Health Conference järjestettiin 25-28.11.2009 ód issa, Puolassa teemanaan 
ekologia ja kansanterveys.   
 
EUPHA on päättämässä monivuotista prosessiaan hallintonsa ja toimintansa uudistamiseksi. 
Vuoden 2009 kokouksessa EUPHA:n puheenjohtajaksi valittiin tutun kaavan mukaan järjestävän 
maan edustaja, Stanislaw Tarkowski. Vuoden 2010 syksyllä paikan ottaa italialainen Walter 
Ricciardi, jonka toimikausi kestää uuden järjestelmän mukaisesti kaksi vuotta vuoden 2012 syksyyn 
asti. Kokouksessa kerrottiin myös EUPHA:n lehden uudesta päätoimittajasta. European Journal of 
Public Health –lehteä alkaa vetää professori Peter Allebeck Ruotsista. Kokouksen aikana 
hyväksyttiin EUPHA:lle uusi kaupunkien terveyttä koskeva jaosto. 
 
EUPHA:n uusittu strategia perustuu neljään pilariin, jotka ovat tutkimus, politiikka, käytäntö ja 
koulutus. Ensisijaisina toimintakeinona ovat kansanterveyden osaamisen ja tietämyksen 
kehittäminen sekä kansanterveyttä koskevan tiedon käytön parantaminen päätöksenteon ja 
kansanterveystyön tukena. Strategiaa toimeenpannaan kuuden kohdan toimintaohjelmalla, joiden 
iskulauseet ovat: 1) Kuuntele ja opi! 2) Tue ja kouluta! 3) Koordinoi ja yhdistä! 4) Tavoita ja 
muodosta yhteinen kansanterveyden ääni! 5) Säilytä ja kehitä! 6) Pidä talous terveenä! 
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Vuonna 2010 EUPHA:n tieteellinen kokous järjestetään Amsterdamissa 10.-13.11., vuonna 2011 
Kööpenhaminassa 10.-12.11. ja vuonna 2012 Maltalla.  
 
 
 
LIITE 1: JAOSTOJEN TOIMINTA 2009 
 
1) Käyttäytymislääketieteen jaos 
 
 
Käyttäytymislääketieteen jaos on vuoden 2009 aikana pysynyt jäsenmäärältään samana – jaoksella 
on noin 70 SLY:n jäsenmaksun maksanutta jäsentä. 
 
Martti T. Tuomisto, professori, Psykologian laitos, Tampereen yliopisto, puheenjohtaja 
Ulla-Sisko Lehto, FT, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Helsinki, varapuheenjohtaja 
Tomi Mäkinen, VTM, tutkija, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Helsinki, sihteeri 
Tellervo Korhonen, dosentti, erikoistutkija, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos ja 
Kansanterveystieteen laitos, Helsingin yliopisto, jäsen 
Sakari Suominen, professori, Kansanterveystieteen laitos, Turun yliopisto, jäsen 
Nelli Hankonen, VTM, tutkija, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, varajäsen 
Nina Simonsen-Rehn, THM, Kansanterveystieteen laitos, Helsingin yliopisto, varajäsen 
Antti Uutela, professori, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos sekä Tampereen yliopisto, Terveystieteen 
laitos, varajäsen 
 
Ulla-Sisko Lehto on toiminut jaoksen yhdyshenkilönä SLY:hyn. 
 
Jaoksen päätehtävä on ollut toimia yhteistyöverkostona alan tutkijoiden välillä ja tähän liittyen 
jaoksella on alan ajankohtaisista asioista ja tapahtumista tiedottamista varten sekä sähköpostilista 
että omat suomen ja englanninkieliset www-sivut Sosiaalilääketieteen yhdistyksen sivujen 
yhteydessä (http://www.socialmedicine.fi/index_kljaos.htm). Jaoksen toimintaan on kuulunut 
yhteisten hankkeiden edistäminen Sosiaalilääketieteen yhdistyksessä sekä toimialaltaan läheisissä 
suomalaisjärjestöissä (Terveyspsykologian jaos, Suomen epidemiologinen seura jne.). 
 
Jaoksen vuosikokous pidettiin 26. helmikuuta 2009 ja sen yhteydessä tieteellisen esitelmän piti LT 
Suoma Saarni aiheesta ”Tupakointi ja vyötärölihavuus.” 
 
Jaos järjesti Tampereen yliopistossa 21. lokakuuta 2009 symposiumin aiheesta 
”Käyttäytymislääketieteen merkitys ja tulevaisuus”. Symposiumissa puhuivat Martti Tuomisto, 
Riitta Luoto, Jaakko Kaprio, Tomi Mäkinen ja Raimo Lappalainen ja se oli järjestetty juuri ennen 
SLY:n järjestämiä Terveydenhuoltotutkimuksen päiviä, jotka myös järjestettiin Tampereella. 
 
Jaos valmisteli seuraavan vuoden symposiumia, joka käsittelee lasten ja nuorten liikuntaa. 
Symposiumi järjestetään 5. toukokuuta Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksella Helsingissä yhdessä 
Liikuntatieteellisen seuran kanssa. Syksylle mahdollista yhteistä teemaa on suunniteltu myös. 
Aiheeksi päätettiin ottaa syöpäsairaudet käyttäytymislääketieteen näkökulmasta. Martti Tuomistolle 
ja Ulla-Sisko Lehdolle annettiin tehtäväksi suunnitella syöpä-aiheista symposiumia. Alustavaksi 
ajankohdaksi suunniteltiin lokakuuta. 
 
Jaos valmisteli myös osallistumista Yhdysvalloissa, Washington DC:ssä 4.-7. elokuuta tänä vuonna 
pidettävään ISBM:n konferenssiin (ICBM). Suomesta saatiin kaksi ehdokasta konferenssin 
aihealueiden puheenjohtajiksi. Konferenssia on myös aktiivisesti markkinoitu jäsenten keskuudessa. 
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Martti Tuomisto ja Antti Uutela osallistuivat Society of Behavioral Medicinen kokoukseen 
Montrealissa, Kanadassa. Antti Uutela on lisäksi osallistunut ruotsin yhdistyksen, Svenska 
beteendemedicinska föreningenin vuosikokoukseen ja seminaariin 17.3.2009. 
 
KLJ:n jäsenten panos ISBM:n järjestötoiminnassa on edelleen ollut erittäin merkittävä: Arja Aro 
toimii vuoden 2010 kansainvälisen kongressin (Washington DC) ohjelman varapuheenjohtajana 
(2008–2010) ja ISBM:n kansainvälisten yhteistutkimusten komitean puheenjohtajana (2008–2012) 
sekä Antti Uutela ISBM:n talouskomitean puheenjohtajana 2008–2012 sekä ICBM 2010 kongressin 
Fundraising Committeen sekä talouskomitean jäsenenä (2008–2010). ICBM:ään valittiin Suomesta 
kaksi aihealueen puheenjohtajaa. Puheenjohtajaksi Sydän- ja verisuoni- sekä keuhkohäiriöt 
aihealueeseen Martti Tuomisto ja Riitta Luoto Naisten terveys -aihealueeseen. Tehtävään kuuluu 
aihealueen abstraktien arviointi ja symposiumin järjestäminen. 
 
ISBM:n Newsletterissä (9.13, February 2009) julkaistiin Martti Tuomiston kirjoittama katsaus 
maamme käyttäytymislääketieteeseen ja jaoksen toimintaan (Behavioral medicine in Finland, s. 6-
8). Suomi sai kunnian aloittaa maakohtaiset käyttäytymislääketieteen esittelyt. 
 
2) Ruokatutkimuksen jaos 
 
Ruokatutkimuksen jaoksen tarkoituksena on edistää ja ylläpitää eri aloilla toimivien ruoka–
tutkimuksesta kiinnostuneiden tutkijoiden keskinäistä yhteydenpitoa mm. seminaarien, tutkija-
tapaamisten ja julkaisutoiminnan avulla. Jaos on perustettu vuonna 1991 ja se toimii osana 
Sosiaalilääketieteen yhdistystä. Jaoksella on edustaja yhdistyksen hallituksessa. Ruokatutkimus 
ymmärretään jaoksessa laajasti ja jäsenten tutkimus- ja koulutusaloja ovat mm. ravitsemustiede, 
sosiologia, sosiaalipsykologia, kasvatustiede, psykologia, historia, kansatiede, kansanterveystiede, 
lääketiede ja hammaslääketiede.  
 
Ruokatutkimuksen jaoksen toiminta vuonna 2009 on ollut vähäistä, lähinnä vetoryhmän satunnaisia 
keskusteluja ja hallituksen kokouksissa syksyllä 2009 toiminnan uudelleen profiloitumiseen ja 
aktivoitumiseen liittyviä alustavia keskusteluja. Vuonna 2009 Enni Mertanen edusti 
Sosiaalilääketieteen yhdistystä ja ruokatutkimuksen jaosta EUPHAn kongressin (Lodz, Puola) 
yhteydessä olleessa Food and Nutrition Sectionin (FNS) workshopissa.  
 
Toiminnan vähäisyyteen on osasyynä myös uusien aktiivijäsenten puuttuminen niin vetovastuusta 
kuin jäsenistöstä sekä jaoksen sähköposti- ja tiedotuslistan toimimattomuus. Tavoite onkin 
aktivoida nykyisiä ja etsiä uusia jäseniä toimintaan ja vetovastuuseen mukaan vuonna 2009 
päivitetyn toimintasuunnitelman mukaisesti.  
 
Ruokatutkimuksen jaoksen vetoryhmä vuonna 2009: 
 
Enni Mertanen, pj (alkuvuoden 2009), Tea Lallukka, siht, Stiina Hänninen, Merja Sillanpää, Sanna 
Talvia, Helena Soini ja Sirkka Antinluoma 
 
3) Terveyssosiologian jaos 
 
Terveyssosiologian jaoksen tarkoituksena on edistää ja ylläpitää eri aloilla ja eri instituutioissa 
toimivien terveysasioista sosiaalitieteellisesti kiinnostuneiden tutkijoiden keskinäistä 
vuorovaikutusta. Terveyssosiologian alaan kuuluva tutkijatoiminta on vakiintunutta ja aktiivista. 
Perinteeksi on muodostunut, että jaoslaiset osallistuvat vuosittain pidettäville kansallisille 
sosiaalipolitiikan päiville ja Westermarck-seuran järjestämille sosiologipäiville terveyssosiologian 
työryhmän vetäjinä. Näin tapahtui myös vuonna 2009. 
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Jaos toimii epävirallisesti: sillä ei ole puheenjohtajaa, sihteeriä eikä rahastonhoitajaa. Yleisiä 
työkokouksia jaos pitää tarvittaessa ja tilaisuuksista tiedotetaan mahdollisimman laajasti. 
Hallituksessa jaosta on edustanut vuodesta 2009 lähtien tutkija Anna Leppo Helsingin yliopiston 
Sosiologian laitokselta. 
 
4) Terveydenhuoltotutkimuksen jaos 
 
Terveydenhuoltotutkimuksen jaos perustettiin vuonna 1992. Samana vuonna Sosiaalilääketieteen 
yhdistys järjesti ensimmäisen terveydenhuoltotutkimuksen seminaarin. Jaoksen tavoitteena on 
kiinnittää huomiota ajankohtaisiin terveydenhuoltoon liittyviin kysymyksiin, esitellä uutta ja 
tärkeää terveydenhuoltotutkimusta sekä tarjota suomalaisille terveydenhuoltotutkijoille 
mahdollisuus vaihtaa ajatuksia tutkimuksistaan. Jaoksen toiminta on keskittynyt seminaarien ja 
muiden tilaisuuksien järjestämiseen. 
 
Jaoksen jäseniä oli aktiivisesti suunnittelemassa ja toteuttamassa Miten ehkäistä laman hyvinvointia 
rapauttavat vaikutukset? – Mitä opittiin 1990-lamasta –seminaaria, joka pidettiin Tieteiden talossa 
Helsingissä 25.5.2009. Tilaisuus järjestettiin Sosiaalipoliittisen yhdistyksen kanssa. Osallistujia oli 
noin 70 ja tilaisuudessa käytiin vilkasta keskustelua. Kokousseloste on luettavissa SLA:ssä 
2009;1:219–221.    
 
Terveydenhuoltotutkimuksen päivät järjestettiin Tampereen yliopistolla 22.–23.10.2009. 
Ensimmäisen päivän tutkimusseminaariin osallistui noin 100 henkilöä ja yleisluentojen ohella 
rinnakkaissessioissa tutkimuspapereita esiteltiin yli 30. Juhani Lehdon aiheena oli "Onko 
terveydenhuolto nyt/taas ajautumassa kriisiin? – pohdintoja edellisen laman ja nousukauden 
arvioiden pohjalta" Simo Kokko puhui aiheesta "Perusterveydenhuolto – kriisissä vai 
rakennemuutosten ja sukupolvenvaihdosten edessä?" ja Liisa-Marja Voipio-Pulkki visio aiheesta 
"Kunnallinen terveydenhuolto 2010-luvulla". Seminaariin liittyi jatko-opintokurssi 
"Terveydenhuollon kansainvälinen vertailu – järjestelmien, terveyspolitiikan ja taloudellisen 
terveysturvan rakenteet". Jatko-opintokurssin osallistujamäärä oli noin 60. Tilaisuuden järjestivät 
Sosiaalilääketieteen yhdistys, Tampereen yliopisto, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) ja 
DPPH-tutkijakoulu. Ulkomaisena puhujavieraana oli Ellen Nolte, RAND Europe -
tutkimuslaitoksen Health and Health Care -yksikön johtaja. Hänen ja muiden luennoitsijoiden 
esitelmiä on luettavissa yhdistyksen kotisivuilla. Tilaisuuden kokousseloste julkaistiin SLA:ssä 
2009;4:306–310.   
  
Jaoksen keskeisenä kansainvälisenä yhteytenä oli edellisten vuosien tapaan European Public Health 
Associationin (EUPHA) Health Services Research –jaos, jonka kokous järjestettiin järjestön 
vuotuisen tieteellisen kokouksen yhteydessä 25.–28.11.2009 Lodzissa Puolassa. Kokouksen 
yhteydessä käsiteltiin jaoksen toiminnan uudistamista muun muassa perustamalla jaoksen sisälle 
terveydenhuoltotutkimuksen eri osa-alueisiin keskittyviä ryhmiä (interest groups). Kokouksessa 
päätettiin myös päivittää jaoksen jäsenrekisteri. EUPHA:aan kuuluvat SLY:n jäsenet voivat 
ilmoittaa halunsa liittyä jaoksen jäseniksi tai jatkaa jäsenyyttä päivittämällä jaostietonsa 
jäsenprofiilinsa EUPHA:n verkkosivuilla www.eupha.org. 
 
Terveydenhuoltotutkimuksen jaoksen yhteyshenkilöt: 
Tuulikki Vehko (@thl.fi), Ilmo Keskimäki (@thl.fi), Jutta Pulkki (@uta.fi), Pekka Rissanen 
(@uta.fi) 
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5) Lääketutkimuksen jaos 
 
Vuonna 2009 Lääketutkimuksen jaos postitti lääke-epidemiologisia tiedotteita 
sähköpostiverkostolle, jonka listalla on n. 70 nimeä. Verkoston yhteyshenkilö on Arja Helin-
Salmivaara. Terveydenhuoltotutkimuksen päiville jaos organisoi session, jossa pidettiin kolme 
esitystä. 
 
Lääketutkimuksen jaos ja mielenterveyden jaos Sosiaalilääketieteen yhdistyksen puolesta yhdessä 
Suomen Psykiatriyhdistyksen kanssa toteuttivat Lääkäripäivillä 2009 puolipäiväseminaarin 
otsikolla Lisää lääkettä vai ymmärrystä: kuinka parantaa masennuksen hoitoa?   
 
6) Lisääntymisterveyden jaos 
 
Vuonna 2009 jatkettiin verkostoon kuuluvien eri alojen tutkijoiden yhteydenpitoa sähköpostilistan 
avulla. Jaoksen toiminnan tärkein tapahtuma oli Terveydenhuoltotutkimuksen päivät marraskuussa 
2009, joissa oli kaksi lisääntymisterveyssessiota. Sessioihin valittiin 7 esitystä päiville tarjottujen 
esitysten joukosta, lisäksi aihetta sivuavia esityksiä oli muissa sessioissa. Sessioiden 
puheenjohtajana toimi Reija Klemetti, ja siellä käytiin vilkasta ja antoisaa keskustelua. Sessioiden 
esitykset löytyvät yhdistyksen kotisivulta ja päivien abstraktikirja osoitteesta http://www.thl.fi/thl-
client/pdfs/9cce5cd7-e2e1-41b0-b4ae-16028800e8ad  
 
Vuoden lopulla perustettiin myös THL:ään seksuaali- ja lisääntymisterveyteen 
keskittyvä tutkimusyksikkö (SELI) Lasten, nuorten ja perheiden tutkimusosaston alaisuuteen. 
 
Lisääntymisterveyden jaoksen yhteyshenkilöinä toimivat vuonna 2009: Riitta Luoto 
(riitta.luoto@uta.fi), Elina Hemminki (elina.hemminki@thl.fi) ja Mika Gissler 
(mika.gissler@thl.fi), joka edusti jaosta hallituksessa. Jaoksen koordinaattorina oli Reija   
Klemetti (reija.klemetti@thl.fi) 
 
7) Mielenterveyden jaos  
 
Mielenterveyden jaos perustettiin vuoden 2006 alussa tarkoituksella nostaa Sosiaalilääketieteen 
yhdistyksen toiminnassa näkyvämmin esille mielenterveyden edistämiseen sekä mielenterveyden 
häiriöiden kehittymiseen, hoitoon ja ehkäisyyn liittyviä teoreettisia ja käytännöllisiä kysymyksiä. 
Jaoksen tavoitteena on osallistua yhdistyksen yhteiseen seminaari- ja koulutustoimintaan, järjestää 
mahdollisuuksien mukaan omia tilaisuuksia mielenterveysasioista kiinnostuneille, tiedottaa 
yhdistyksen jäsenille ajankohtaisista mielenterveyteen liittyvistä tapahtumista sekä pitää yllä 
keskustelua mielenterveysasioista. Mielenterveyden jaoksen toiminnasta tiedotetaan yhdistyksen 
kotisivuilla sekä alan julkaisuissa. Jaoksella ei ole muodollista jäsenrekisteröintiä. Toiminnasta 
kiinnostuneita henkilöitä pyydetään ottamaan yhteys jaoksen yhteyshenkilöön. 
 
Mielenterveyden jaos ja lääketutkimuksen jaos Sosiaalilääketieteen yhdistyksen puolesta yhdessä 
Suomen Psykiatriyhdistyksen kanssa toteuttivat Lääkäripäivillä 2009 puolipäiväseminaarin 
otsikolla Lisää lääkettä vai ymmärrystä: kuinka parantaa masennuksen hoitoa?    
 
Yhdistyksen hallituksessa jaosta edustaa Aini Ostamo (aini.ostamo@thl.fi) 
 


